— 1 —

高平市人民政府
关于公布高平市第七批县级非物质文化遗产

代表性项目名录的通知

开发区管委会，各乡镇人民政府，各街道办事处，市直各有关

单位：

为有效保护我市非物质文化遗产，鼓励和支持非物质文化遗

产的传承和发展，根据《中华人民共和国非物质文化遗产法》《山

西省非物质文化遗产条例》等有关法律法规规定，我市文旅局组

织开展了第七批县级非物质文化遗产代表性项目推荐申报工作，

经推荐申请、专家评审和网上公示等程序，确定高平市第七批县

级非物质文化遗产代表性项目 8 项，现予公布。

高平市人民政府文件

高政发〔2024〕8 号

— 2 —

各乡镇人民政府（街道办事处）、市直各有关单位要严格按

照相关规定和要求，认真贯彻“保护为主、抢救第一、合理利用、

传承发展”的工作方针，切实做好非物质文化遗产的保护、管理

和合理利用工作，进一步推动全市文化事业繁荣发展。

附件：高平市第七批县级非物质文化遗产代表性项目名录

高平市人民政府

2024 年 7 月 24 日

（此件公开发布）

— 3 —

附件

高平市第七批县级非物质文化遗产
代表性项目名录

（共计 8项）

序号 编号 项目名称 申报单位

一、传统技艺

1

1-1 黄芩茶 山西腾达源农业开发有限公司

1-2 黄梨膏 高平市梨缘香种植专业合作社

1-3 龙狮传统工艺制作
高平市流连非遗民俗文化

产业有限公司

1-4 神农挂粉 高平市炎地香锅餐饮有限公司

1-5 炎帝老酒 山西炎帝神农泉酒业有限公司

1-6
羊头山牌丹水云芽

连翘茶
高平市一阳药茶产业有限公司

二 、 传统医药

2 2-1 炎帝中医导引术
晋城市卧龙湾康养小镇

旅游开发有限公司

三 、民 俗

3 3-1 高平婚礼
高平市国投文旅产业

发展有限公司

抄送：市委各部门，市人大常委会办公室，市政协办公室，市法院，

市检察院，各人民团体，各新闻单位。

高平市人民政府办公室 2024 年 7月 24 日印发